平成24年 5月 10日

3～6年ＰＴＡ会員各位

志村小学校 PTA 会長　 朝倉 利彦

同　学年委員 長　 大塚 亜沙美

家庭教育学級のおしらせ

風薫る新緑の季節になりました。

会員の皆様には日頃よりPTA活動にご協力くださいましてありがとうございます。

　板橋区では、子どもたちの健全な育成を目指し、保護者同士で学習したり、親子で体験

学習することにより、それぞれの家庭における教育力の向上に資することを目的に、

家庭教育学級を実施しています。

　今年度は学年委員の企画によるサイエンス教室「金環日食」を開催いたします。

日程が近く、お忙しいとは思いますが、親子皆様のご参加をお願いいたします。

　次回日本で金環日食が見られるのは、北海道で18年後の2030年 6月 1日です。

またとないこの機会に親子で金環日食について学習しませんか。

記

日時　5月19日（土）午前10時～12時

内容　サイエンス教室「金環日食」　渋谷裕人先生

名札・スリッパ・筆記用具をお持ちください

　参加を希望される方は、切り取り線以下を記入し、担任の先生に5      月      14      日（月）まで

にご提出ください。

5月 19日（土）家庭教育学級に参加します

年　　　組　　　名前

大人　　　名　　　子供　　　名

平成24年 5月 10日

1･2年ＰＴＡ会員各位

志村小学校 PTA 会長　    朝倉 利彦

同　学年委員 　安田純子 木原貴子

　　　　大塚亜沙美　中妻厚子

1･2年ＰＴＣＡのおしらせ

風薫る新緑の季節になりました。

会員の皆様には日頃よりPTA活動にご協力くださいましてありがとうございます。

　志村小学校では独自の親睦活動として、学年委員企画による PTCA（Parents and

Teachers  Association + Children）を1･2学年のみ、年1回開催しています。

　今年度は家庭教育学級と合同でサイエンス教室「金環日食」を開催いたします。

日程が近く、お忙しいとは思いますが、親子皆様のご参加をお願いいたします。

　次回日本で金環日食が見られるのは、北海道で18年後の2030年 6月 1日です。

またとないこの機会に親子で金環日食について学習しませんか。

記

日時　5月19日（土）午前10時～12時

内容　サイエンス教室「金環日食」　渋谷裕人先生

名札・スリッパ・筆記用具をお持ちください

　参加を希望される方は、切り取り線以下を記入し、担任の先生に5      月      14      日（月）まで

にご提出ください。

5月 19日（土）ＰＴＣＡに参加します

年　　　組　　　名前

大人　　　名　　　子供　　　名